Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do Mérito >>
Procedência em Parte}
(...) Ex positis, extingo o presente feito com resolução do
mérito, nos moldes do art. 487, I, do CPC, JULGANDO
PARCIALMENTE PROCEDENTE o pleito autoral e
condenando a seguradora requerida ao pagamento da
quantia de R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e
cinco reais), a título de indenização do seguro DPVAT,
por atestada invalidez permanente, que deve ser
corrigida monetariamente pelo INPC, a partir da data do
evento danoso, e sofrer juros de mora de 1% (um por
cento) ao mês contados da citação, tudo até o efetivo